2

Совет депутатов

сельского поселения Ура – Губа Кольского района Мурманской области

_____________________________________________________________________________

( двадцатое внеочередное заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
13.05.2016 г.                                                                                                                 № 20/1
с. Ура – Губа
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25.12.2015г № 15/4 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области на 2016 год.»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, проектом Закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2016 год», Совет депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области

решил:
Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2015г № 15/4 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области на 2016 год.»

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области в сумме 22 556,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области в сумме 22 803,1 тыс. рублей;

 верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области на 1 января 2017 года в сумме 800,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Кольский район Мурманской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

Утвердить предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 1 600,0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям на 2016 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

Утвердить размер дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области в сумме 246,2 тыс. рублей.»
2.Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Кольский район на 2016 год в сумме 19 307,5 тыс. рублей  из них:

объем дотации бюджетам муниципальных образований поселений Кольского района на 2016 год в сумме 5 349,6 тыс.рублей:

объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2016 год в сумме 5 349,6 тыс.рублей;
 объем субсидий бюджетам муниципальных образований поселений Кольского района на 2016 год в сумме 11 696,3 тыс.рублей, из них:

 субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на техническое сопровождение программного обеспечения «Система автоматизированного рабочего места муниципального образования» - 11,4 тыс. рублей.

 субсидии бюджетам поселений на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках сельского типа Мурманской области – 100,0 тыс.рублей.

  субсидии бюджетам поселений на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации в сумме 92,9 тыс.рублей.

  субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года – 2 928,8 тыс.рублей.

          субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) – 8 563,2 тыс.рублей.

  объем субвенций бюджетам муниципальных образований поселений Кольского района в сумме  167,8 тыс.рублей, в том числе субвенции бюджетам для осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 167,8 тыс.рублей:
  субвенций бюджетам поселений на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области  «Об административных правонарушениях» -4,0 тыс.рублей;

субвенции бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений  Кольского района на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 113,6 тыс. рублей;
субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных – 32,6 тыс. рублей;

субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на организацию осуществления деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных – 17,6 тыс. рублей;
объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Кольского района в сумме 1 733,8 тыс. рублей, в том числе:
иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 0,2 тыс.рублей;

иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения поселений в связи со снижением объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1 571,6 тыс.рублей;

иные межбюджетные трансферты на компенсацию потерь сельских поселений в связи с изменением федерального законодательства, повлекшее снижение неналоговых доходов 162,0 тыс. рублей.
Прочие безвозмездные поступления на 2016 год в сумме 360,0 тыс. рублей  из них:
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений – 360,0 тыс. рублей.
Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кольский район Мурманской области в сумме 150,1 тыс.рублей, в том числе:
объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по содержанию и организации деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы на территории сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области в сумме 45,1 тыс.рублей;
объем межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Администрации поселения в сумме 15,0 тыс.рублей;

объем межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля для Администрации поселения в сумме 90,0 тыс.рублей.»
3.Приложения 1,3,4,5,6,7 Решения Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области № 15/4 от 25.12.2015г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области на 2016 год» изложить в редакции приложений 1,3,4,5,6,7 к настоящему решению.
4.Обнародовать настоящее решение на территории поселения в установленном порядке.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ура – Губа

Кольского района Мурманской области                                                                 Ю.Е. Альшевская
PAGE